
Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
n. 47 del 15/04/2021

OGGETTO: APERTURA  CENTRO  VACCINALE  DI  VIA SIGNORELLE  A PATRIA. 
DETERMINAZIONI

L’anno duemilaventuno, il giorno 15 del mese di  Aprile, alle ore 18:20 nella casa comunale,  con 
l’osservanza delle misure di distanziamento interpersonale ai fini del contenimento del contagio da 
Covid-19, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale composta da:

Presente Assente

 1 PIROZZI NICOLA SINDACO X

 2 MALLARDO PASQUALE VICE SINDACO X

 3 COPPOLA GAETANO ASSESSORE X

 4 DI GIROLAMO PIETRO ASSESSORE X

 6 DI FIORE GIULIANA ASSESSORE X

 7 LIMATOLA ANTONIETTA ASSESSORE X

 8 MALLARDO FRANCESCO ASSESSORE X

 9 GRIMALDI LUIGI ASSESSORE X

 10 SMARRAZZO RACHELE ASSESSORE X

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott. Teresa Di Palma.
Il  Sindaco,  constatato che gli  intervenuti  sono in numero legale,  dichiara aperta  la  riunione ed 
invita i presenti ad esaminare la seguente proposta di deliberazione.



LA GIUNTA COMUNALE

Visti
 l’allegata  proposta  di  deliberazione  n.  DGC  –  53  –  2021  ad  oggetto:  “APERTURA 

CENTRO VACCINALE DI VIA SIGNORELLE A PATRIA. DETERMINAZIONI.” a firma 
del Sindaco dott. Nicola Pirozzi  comprendente la relazione istruttoria a firma del Dirigente 
del Settore Polizia Municipale dott. ssa M. Rosaria Petrillo e lo schema di contratto di 
comadota gratuito;

 i  pareri di regolarità tecnica espressi, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000, 
rispettivamente dal  Dirigente del Settore Polizia Municipale e dal Dirigente del Settore 
Idrico, Fognario e Manutentivo ed il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente 
ad interim  del Settore Servizi Finanziari. 

Attesa la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 48, comma. 2, del D.Lgs. 267/2000

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

1. di Dichiarare  la allegata proposta, la inerente relazione istruttoria ed il relativo allegato 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

2. di Approvare la allegata proposta deliberativa in oggetto ed il relativo allegato. 

3. di  Demandare  ai  Dirigenti  dei  Settori  interessati  tutti  gli  adempimenti  necessari  e 
consequenziali al presente provvedimento

Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

di Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 
4, del D.lgs. 267/2000.

     



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. DGC-53-2021 del 15/04/2021

OGGETTO: APERTURA  CENTRO  VACCINALE  DI  VIA SIGNORELLE  A PATRIA. 
DETERMINAZIONI

RELAZIONE ISTRUTTORIA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE
Premesso che:

- il 30 gennaio 2020 l’organizzazione mondiale della Sanità ha dichiarato l’epidemia da COVID 19 

un’emergenza di  sanità pubblica di rilevanza internazionale;

- con delibera del Consiglio dei Ministri del 31/01/2021 lo stato di emergenza è stato prorogato al  

30 aprile 2021;

- l’Unità di Crisi Regionale il 31 dicembre 2020 ha deliberato la Fase 1 del Piano Regionale della  

Campagna Vaccinale anti SARS-Covid19;

- con Decreto del Ministero della Salute del 2 gennaio 2021 è stato approvato il Piano strategico per  

la Vaccinazione ANTI SARS COV-2/ Covid 19.

Considerato che:

- sono state attivate su tutto il territorio dell’Azienda Sanitaria e quindi anche in quello del Distretto 

Socio Sanitario Napoli 2 Nord, le attività vaccinali per la popolazione  di appartenenza;

- con delibera di Giunta Comunale n. 41 del 25/03/2021 sono state concesse all’Asl Napoli 2 in 

comodato  d’uso  gratuito,  per  le  operazioni  vaccinali,   le  palestre  scolastiche   dell’Istituto 

Comprensivo  “Rita  Levi  Montalcini”  e  dell’  VIII  Circolo  Didattico,  quest’ultimo  ubicato  in 

Giugliano alla Via Signorelle a Patria.

Ritenuto  necessario provvedere,  da  parte  dell’Amministrazione,  ad  adottare  tutte  le  misure 

necessarie a garantire un ordinato svolgimento delle operazioni vaccinali, al fine di evitare disagi 

alla circolazione stradale.

Tenuto conto che:



- con note prot. n. 41145, n. 41147, n. 41149, n. 41150, n. 41151 del 14/04/2021 diversi proprietari  

dei suoli su cui insiste la strada interpoderale adiacente all’ VIII Circolo didattico hanno dichiarato 

la propria disponibilità a concedere in comodato d’uso gratuito detti suoli al Comune di Giugliano 

per un anno, al fine di consentire ai cittadini di poter attraversare la predetta strada o di utilizzarli 

per sostare le autovetture;

- i suoli di cui trattasi sono identificati come segue:

- Suolo sito in Giugliano in  Campania (Na) alla Via Signorelle  a Patria, identificato in 

catasto alla particella 3302, foglio 55 (proprietà D’Angiolella Francesco);

  - Suolo sito in Giugliano in Campania (Na) alla Via Signorelle  a Patria, identificato in 

catasto alla particelle n. 3009 e n. 3011, foglio 55 (proprietà Russo Lorenzo);

 -  Suolo sito in Giugliano in Campania (Na) alla Via Signorelle  a Patria, identificato in 

catasto alla particella 3304, foglio 55 (proprietà Sabatino Franco);

-  Suolo sito in Giugliano in Campania (Na) alla Via Signorelle  a Patria, identificato in 

catasto alla particella 3013, foglio 55 (proprietà Ioio Rosa Maria);

-  Suolo sito in Giugliano in Campania (Na) alla Via Signorelle  a Patria, identificato in 

catasto alla particella 3010, foglio 55 (proprietà Poziello Francesco).

Tutto ciò premesso, visto e considerato, si rimettono gli atti alla Giunta Comunale per le valutazioni  

di competenza

Il Dirigente del Settore Polizia Municipale

Dott.ssa M. Rosaria Petrillo

IL SINDACO

Letta la relazione istruttoria del Dirigente del Settore Polizia Municipale;

Considerato che  è  volontà  dell’Amministrazione  porre  in  essere  tutte  le  attività  necessarie  a 

consentire un ordinato svolgimento delle operazioni vaccinali, evitando disagi alla cittadinanza e 

alla circolazione stradale.

Ritenuto di dover proporre alla Giunta Comunale di deliberare in merito

PROPONE

1) di prendere atto della disponibilità manifestata dai proprietari dei suoli indicati in narrativa  a  

concedere in comodato d’uso gratuito per un anno i terreni di loro proprietà, al fine di consentire ai 



cittadini di poter attraversare la predetta strada o di utilizzarli per sostare le autovetture, senza creare 

intralcio alla circolazione stradale;

2) di utilizzare il suolo sito in Giugliano in Campania (Na) alla Via Signorelle  a Patria, identificato 

in catasto alla particella n. 3009, foglio 55, di proprietà del Sig. Russo Lorenzo quale area per la  

sosta delle autovetture dei cittadini da sottoporre a vaccino;

3) di utilizzare quota parte del suolo sito in Giugliano in Campania (Na) alla Via Signorelle  a 

Patria, identificato in catasto alla particella n. 3302, foglio 55, di proprietà del Sig. D’Angiolella 

Francesco,  già  adibita  a  strada  interpoderale,  per  l’ingresso  e  l’uscita  dall’area  di  sosta 

precedentemente individuata nella particella 3309;

4)  di  approvare lo  schema di  contratto  di  comodato  allegato  al  presente  atto  a  formarne parte 

integrante e sostanziale;

5)  di  demandare  al  Dirigente  responsabile  del  Settore  Polizia  Municipale  la  sottoscrizione  del 

contratto di comodato d’uso con le parti private interessate proprietarie dei suoli  di cui trattasi,  

secondo lo schema di contratto di comodato allegato,  e l’adozione di tutti gli atti consequenziali e 

necessari;

6)  di  demandare al  Dirigente del  Settore  Idrico,  Fognario  e  Manutentivo  di  dare  attuazione al 

presente provvedimento con la predisposizione di tutte le attività necessarie a rendere fruibili  e  

carrabili i suoli di cui trattasi, per le finalità precedentemente indicate.

7) di darsi atto che la copertura finanziaria delle spese necessarie alle attività di cui al presente atto 

trova copertura con gli  stanziamenti  destinati  alle opere di  manutenzione stradale triennale,  già 

affidate con determina dirigenziale n. 2062 del 24/12/20218.

8) di dichiarare e rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti del 

D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere.

Il Sindaco

Dott. Nicola Pirozzi



CONTRATTO DI COMODATO D’USO A TITOLO GRATUITO
TRA

Il  Comune di Giugliano in Campania  (NA) C.F. 80049220637, rappresentato dalla Dott.ssa M. Rosaria 
Petrillo,  nata  a  ___________________________________,  il  __________,  C.F._____________________ 
in qualità di Dirigente del Settore Polizia Municipale, nominata con Decreto Sindacale n. _ del __________, 
autorizzata alla sottoscrizione del presente atto con Delibera di Giunta Comunale n. __ del __________,  
dichiara  di  agire in nome e per conto dell’Ente di  appartenenza, di  seguito indicato come comodatario,  
domiciliato per la carica presso la sede comunale;
                                                                                    E
__________________________________,  nato  a  _______________  il  ____________________,  C.F. 
______________________,  residente  in  ______________  alla  Via  __________________nella  qualità  di 
proprietario  del terreno sito in Giugliano in Campania (Na) alla Via___________________, identificato in 
catasto al foglio __________ particella _______________, di seguito indicato come comodante.
                                                                      PREMESSO

- che il  Sig.  ____________________ è proprietario del terreno sito in Giugliano in Campania (Na) alla  
Via___________________, identificato in catasto al foglio __________ particella _______________
- che le parti costituite si sono accordate nel destinare l’uso del predetto terreno,  meglio identificato con  
l’allegata  planimetria,  da  destinare  a  area  di  sosta/al  transito  delle  autovetture  dei  cittadini  dell’area  
giuglianese  da  sottoporre  a  vaccino  nell’ambito  della  campagna  vaccinale  anticovid-19,  per  il  tempo 
strettamente necessario allo svolgimento delle attività sanitarie concesse alla campagna vaccinale e non oltre 
la durata di anni 1 (uno).
Tutto ciò premesso, si conviene e si stipula quanto segue:
Art. 1)  La premessa e gli allegati formano parte integrante e sostanziale della presente convenzione.
Art 2) Il Comodante concede in comodato d’uso gratuito al Comune di Giugliano in Campania che, come 
sopra costituito  e rappresentato, accetta le porzioni dell’immobile di seguito riportato: 

 terreno sito in Giugliano in Campania (Na) alla Via _____________________, riportato nel catasto 
comunale al foglio n. __ particella ____, sub_ ;

La consistenza di quanto concesso in comodato meglio risulta evidenziata in colore “arancio” negli allegati  
planimetri catastali.
Art 3) Il suolo viene concesso al Comune di Giugliano in Campania (Na) affinchè la  utilizzi come area di  
sosta/ per il transito delle autovetture dirette al punto vaccinale sito nella palestra dell’VIII Circolo Didattico,  
concessa  all’Asl  Na2  Nord  in  comodato  d’uso  gratuito  con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  41  del  
25/03/2021, per la campagna vaccinale per l’Emergenza Covid-19 per i cittadini  del Comune di Giugliano 
In Campania (NA), per il tempo strettamente necessario allo svolgimento delle attività sanitarie connesse alla 
campagna vaccinale e, comunque, non oltre la durata di anni 1 (uno).
Art 4) La durata del presente contratto decorre dalla data di stipula del presente atto e per la durata di anni 1 
(uno).
Art.  5) Il  presente  contratto  viene  stipulato  a  titolo  gratuito  per  essere  destinato  esclusivamente 
all’effettuazione  della  campagna  vaccinale  per  l’Emergenza  Covid-19  per  i  cittadini  del  Comune  di  
Giugliano in Campania (NA) e comuni limitrofi.
Art  6)  Il  comodatario  dichiara  di  aver  visto  ed  ispezionato  il  suolo  e  di  averlo  trovato  idoneo all’uso 
convenuto e si impegna a restituirlo alla scadenza del comodato, ovvero al termine sopra stabilito, ovvero al 
momento  dello  scioglimento  anticipato  della  convenzione,  nel  medesimo stato  in  cui  lo  ha  ricevuto,  in 
particolare nelle condizioni di cui alla relazione fotografica allegata (All. 1), salvo il normale deterioramento 
dovuto all’uso.
Il comodatario si obbliga a tenere indenne il comodante da ogni onere, rischio e responsabilità comunque 
inerenti  e  conseguenti  l’utilizzo  del  suolo.  In  particolare  il  comodatario  dovrà  prendere  atto  dei  rischi  
specifici esistenti e assumerà a proprio carico l’obbligo di adottare le misure di sicurezza e di prevenzione  
per la tutela della salute e della sicurezza dei lavoratori e degli utenti, ai sensi del D.Lgs. 19 settembre 1994,  
n. 626 come modificato dal D.Lgs  n. 81/2008.
Art. 7) Il comodatario si impegna a conservare e custodire il suolo oggetto di comodato con cura e diligenza 
e,  comunque,  con  contegno  tale  da  preservare  il  normale  e  corretto  utilizzo  al  quale  è  destinato.  Il  
comodatario si obbliga a non distoglierlo verso usi diversi rispetto a quello per cui lo ha ricevuto e a non 
cedere a qualsiasi titolo, neppure temporaneamente, l’uso a terzi.



Il  comodatario  non  potrà  eseguire  alcuna  opera  sul  suolo  oggetto  del  presente  contratto  nè  effettuare 
modificazioni, innovazioni ed addizionali senza la preventiva autorizzazione scritta del comodante.
Art. 8) Il comodatario si obbliga ad effettuare e sostenere tutte le spese di ordinaria manutenzione del suolo, 
senza alcun diritto di rimborso. Il comodatario si  obbliga ad effettuare,  prima della restituzione, idonea 
bonifica del terreno da concordare nei tempi e nei modi con il comodante nel rispetto del D.Lgs. n. 81/2008 e 
della normativa emergenziale in materia di SARS COVID-19.
Art.  9)  Per accordo espresso tra  le  parti,  sarà  a carico del  comodatario la  gestione ordinaria  del  suolo  
limitatamente alla superficie concessa, smaltimento dei rifiuti speciali prodotti, oltre al mantenimento dello 
stesso nel medesimo stato di consistenza nel quale è stato consegnato.
Per tutto quanto non espressamente indicato nel presente accordo, restano ferme le disposizioni previste dalle 
norme vigenti in materia, in quanto compatibili. 
Si Allega:
Planimetrie  Aree oggetto del presente comodato 
Per il Comune di Giugliano in Campania (NA) 
                                                                                                                       Il Dirigente 
                                                                                                            Dott.ssa M. Rosaria Petrillo

Il Comodante
Sig.____________________



Parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:

I Dirigenti del Settore Polizia Municipale e del Settore Idrico, Fognario e Manutentivo esprimono, ai sensi 
dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs. n.267/2000, il seguente parere in ordine alla suddetta 
proposta: parere Favorevole.

lì, 15/04/2021

Il Dirigente
F.to Dott.ssa M. Rosaria Petrillo

Il Dirigente
F.to Ing. Domenico D’Alterio

Parere di regolarità contabile:

Il Dirigente ad interim del Settore Servizi Finanziari esprime, ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 
1 del D.lgs. n.267/2000, il seguente parere in ordine alla suddetta proposta: parere Favorevole, attestante la 
copertura finanziaria (art. 151 comma 4 del D.lgs. n. 267/2000). 

lì, 15/04/2021
Il Dirigente ad interim del Settore Servizi Finanziari

F.to Dott.ssa Maria Rosaria Petrillo



Il Sindaco Il Segretario Generale

F.to dott. Nicola Pirozzi F.to dott. Teresa Di Palma

_______________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è all'Albo Pretorio Comunale on line, contrassegnata con il n. 782 dal 
17/04/2021 e vi rimarrà pubblicata per n. 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art 124, comma 1 del Decreto 
Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania, 17/04/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.ssa Nunzia Sequino

_______________________________________________________________

ATTESTATO DI COMUNICAZIONE TRASMISSIONE

L'adozione  della  presente  deliberazione,  contestualmente  alla  pubblicazione  all'Albo  Pretorio  comunale 
online, è stata comunica con nota n. 42432 del 16/04/2021 a sigg.ri Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art 
125 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania, 17/04/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.ssa Nunzia Sequino 

_______________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale diverrà esecutiva alla data di cui al 3° 
comma dell'art 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

X
Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale è immediatamente eseguibile a far data 
dall'approvazione, ai sensi dell'art 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania, 17/04/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.ssa Nunzia Sequino 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Giugliano in Campania, 17/04/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.ssa Nunzia Sequino


